
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Politecnico di Torino 
Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 

 

Decreto Rettorale 577/2015 

Riapertura del Bando per la formazione della graduatoria valevole ai fini dell’assegnazione di 
posti presso il micronido del Politecnico di Torino anno educativo 2015-2016. 
 
 

‐ Visto lo Statuto emanato con DR 418 del 29/11/2011;   

‐ Visto il “Regolamento di Amministrazione e Contabilità del Politecnico di Torino” emanato 
con DR 218 del 03/06/2013 ed in particolare l’art. 77, comma 1, lettera a); 

‐ Considerato il Decreto Rettorale n. 207 del 14/05/2015, con il quale è stato emanato il “Bando 
per la formazione della graduatoria valevole ai fini dell’assegnazione dei posti disponibili 
presso il micronido del Politecnico di Torino anno educativo 2015-2016”; 

‐ Considerata la graduatoria pubblicata sull’albo on line n. 551/2015 e verificato che è stata 
esaurita la graduatoria dei richiedenti senza completare la capienza massima della struttura; 

‐ Preso atto della disponibilità, ad oggi, di 1 posto con frequenza full time e almeno 1 posto part-
time per l’anno educativo 2015-2016; 

‐ Considerata l’opportunità di permettere ad ulteriori famiglie potenzialmente interessate una 
migliore conciliazione dei propri tempi di vita-lavoro e valutato pertanto l’interesse ad allargare 
la platea dei potenziali fruitori del servizio di micronido, compatibilmente con una gestione 
degli inserimenti che possa terminare entro il mese di febbraio 2016; 

‐ Considerato che con DR 172/2015 del 15.04.2015 è stata nominata la Commissione per la 
ridefinizione del bando e per la formazione della graduatoria, ai fini dell’assegnazione dei posti 
disponibili presso il micronido “Policino” per l’anno educativo 2015-2016. 

 

DECRETA 

Art. 1  

La riapertura del “Bando per la formazione della graduatoria valevole ai fini dell’assegnazione di 
posti presso il micronido del Politecnico di Torino anno educativo 2015-2016”, di cui al D.R. 
207/2015, integrato con il seguente addendum: 

1. “Preso atto della disponibilità, ad oggi, di 1 posto con frequenza full time e almeno 1 posto 
part-time per l’anno educativo 2015-2016 e valutata l’opportunità di permettere ad ulteriori 
famiglie potenzialmente interessate una migliore conciliazione dei propri tempi di vita-
lavoro, si prevede la riapertura del Bando per l’anno educativo 2015-2016 con la possibilità 
di presentare domanda di iscrizione al Micronido Policino per i bambini che compiano 12 
mesi entro il 31 dicembre 2015. 

2. La graduatoria sarà unica, secondo i  criteri previsti all’art. 4 del Bando, con una priorità 
all’assegnazione per il posto full time. 

3. Potranno essere accolte anche le domande relative a bambini che compiranno 12 mesi dal 
1/1/2016 al 29/2/2016; tali domande saranno considerate esclusivamente ai fini della 
formazione di una ulteriore lista d’attesa, sulla base dei criteri indicati all’art. 4, che sarà 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Politecnico di Torino 
Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 

utilizzata solo in caso di esaurimento della graduatoria di cui al punto precedente, 
considerando esclusivamente i bambini che abbiano già compiuto i 12 mesi alla data della 
disponibilità del/dei posto/i. 

4. Le domande di partecipazione in carta semplice (Allegato A) indirizzate al Responsabile del 
Procedimento – Rif. Micronido Policino, dovranno essere presentate a mano o inviate via 
fax, al numero 011.090.6329, all’Ufficio Protocollo del Politecnico di Torino (orari ufficio: 
dal lunedì al venerdì, ore 9:00-16:00) in Corso Duca degli Abruzzi 24, e protocollate, entro e 
non oltre le ore 12:00 del 30 novembre 2015 (pena esclusione dalla procedura). Le domande 
dovranno essere corredate della necessaria documentazione prevista dal Bando ai fini della 
loro valutazione. In caso di domande per più figli/e esse dovranno essere presentate e 
protocollate singolarmente. 

5. La graduatoria verrà pubblicata entro il giorno 4 dicembre 2015 sull’albo dell’Ateneo e su 
intranet all’indirizzo: http://www.swas.polito.it/services/cpo/ e rimarrà valida fino al 
30.04.2016.” 

 

 

Torino, 18 novembre 2015 

IL RETTORE 
         (Prof. M. GILLI) 

         F.to Marco Gilli 


